Д У М А     Г О Р О Д А

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

24 апреля 2019 г.                                                                                              № 35

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

городского округа город-курорт Ессентуки

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования

городского округа город-курорт Ессентуки, утвержденного решением Думы

города Ессентуки от 29 июня 2016 г. № 48,

ДУМА ГОРОДА

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования городского округа

город-курорт Ессентуки, утвержденного решением Думы города Ессентуки

от 29 июня 2016 г. № 48 следующие изменения и дополнения:

1) пункт 9 части 1 статьи 11 после слова «прав» дополнить словами

«коренных малочисленных народов и других»;

2) в пункте 13 части 1 статьи 12 слова «мероприятий по отлову и

содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами

«деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими»;

3) абзац 2 части 1 статьи 23 изложить в следующей редакции:

«Границы территории, на которой осуществляется территориальное

общественное самоуправление, устанавливаются по предложению населения,

проживающего на соответствующей территории, Думой города.»;

4) в части 4 статьи 25 слова «по проектам и вопросам, указанным в

части 3 настоящей статьи,» исключить;

consultantplus://offline/ref=56DC9A6B294C8AABEFB06CAC7A2F81F6D9493E16C203093FA02ED5A55FAA8C78D288364AE94D76B6BAC9ABDDB3D14B9B98925ADE35n2J6I

 2

5) пункт 1 части 8 статьи 41 после слов «политической партией,»

дополнить словами «профсоюзом, зарегистрированным в установленном

порядке,»;

6) пункт 1 части 9 статьи 44 после слов «политической партией,»

дополнить словами «профсоюзом, зарегистрированным в установленном

порядке,»;

7) в статье 51:

а) в пункте 36 части 1 слово «условия» исключить;

б) в пункте 48 части 1 слова «в границах города» заменить словами «в

границах городского округа»;

в) пункт 49 части 1 после слова «прав» дополнить словами «коренных

малочисленных народов и других»;

г) в пункте 61 части 1 слова «Положением, утверждаемым решением»

заменить словами «правовыми актами»;

8) часть 1 статьи 52 дополнить абзацем следующего содержания:

«Понятия «Контрольно-счетная палата городского округа город-курорт

Ессентуки», «Контрольно-счетная палата города-курорта Ессентуки»,

«Контрольно-счетная палата города Ессентуки», «Контрольно-счетная палата

города» равнозначны.».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию

в Главное Управление Министерства юстиции Российской Федерации

по Ставропольскому краю в течение 15 дней со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию Думы города Ессентуки по местному

самоуправлению, законности и правопорядку, ветеранским организациям и

казачеству, депутатской этике.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования после его государственной регистрации.

Глава города Ессентуки          А.Ю. Некристов

Председатель Думы

города Ессентуки          А.А. Задков